
 1 

 
DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ze dne 20.2.2023 
 
1. Smluvní strany: 
     
1.1. Objednatel: 
 
Město Rychnov nad Kněžnou  
sídlo: Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136  
IČ:   00275336  
zastoupený: Ing. Janem Skořepou, starostou města  
telefon: 494 509 100 
bank. spojení: ČS spořitelna Rychnov nad Kněžnou 
č. účtu: 27-1240286399/0800 
Ve věcech smluvních oprávněn jednat i podepisovat: 
Ing. Jan Skořepa, starosta města  
telefon: 494 509 100, 739 409 181 
e-mail: jan.skorepa@rychnov-city.cz 
Ve věcech technických, plnění dodávky a předání prací oprávněn jednat: 
Milan Bělka a Tomáš Kafuněk, odbor správy nemovitostí 
telefon: 494 509 160 nebo 494 509 306, 602 114 822 nebo 773 772 609 
e-mail: milan.belka@rychnov-city.cz, tomas.kafunek@rychnov-city.cz 
 
(dále jen objednatel) 
 
 
1.2. Zhotovitel: 
 
TS RK s.r.o. 
sídlo: Soukenická 1124, 516 01 Rychnov nad Kněžnou 
IČ:  62060996 
DIČ: CZ62060996 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 7227 
zastoupený: Mgr. Tomášem Novákem, jednatelem společnosti 
telefon: xxxxxxxxxxx 
e-mail: jednatel@tsrk.cz 
bank. spojení: ČSOB, a.s., 101156119/0300 
 
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 
 2. Předmět dodatku  
Tímto dodatkem se po vzájemné dohodě obou smluvních stran upravuje rozsah předmětu díla 
a cena díla na zakázce „MŠ Kytička - chodníky”, realizované na základě Smlouvy o dílo ze dne 
20.2.2023 (dále také Smlouva o dílo)  
 
Na základě požadavků objednatele a následné dohody smluvních stran se upravuje rozsah 
předmětu plnění viz. příloha, email ze dne 11.5.2023. 

mailto:jan.skorepa@rychnov-city.cz
mailto:milan.belka@rychnov-city.cz
mailto:tomas.kafunek@rychnov-city.cz


 2 

 
Důvodem změn jsou skutečnosti zjištěné po zahájení stavebních prací, dále v důsledku 
dodatečných požadavků objednatele, zohledňující neprovedené práce, a naopak provedené práce a 
dodávky nad rámec rozpočtu.  
 
Zhotovitel nemohl objektivně uvedené práce předvídat, neboť jejich potřeba vznikla až v průběhu 
realizace díla a jedná se o práce nepředvídatelné a jen nepatrně ovlivňující cenu díla. Pro zdárné 
dokončení díla považuje zhotovitel uvedené práce jako nezbytné.  
 
 
 
V souvislosti s tím se upravuje obsah článku 3.2. Smlouvy o dílo takto: 
 
3.2. Cena díla byla mezi smluvními stranami dohodnuta následovně:      
  Původní cena dle SOD:       201 000 Kč bez DPH 
       Změna ceny dle emailu z 11.5.2023 :                                     +14 860 Kč bez DPH 
        

Nová cena na základě dodatku č. 1 :   
   215 860 Kč bez DPH 
   45 330,6 Kč DPH 
261 190,6 Kč s DPH 

 
 
3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ  
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změn. 
  
Dodatek č. 1 tvoří nedílnou součást Smlouvy o dílo ze dne 20.2.2023 a je vyhotoven ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po jednom.  
 
Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.  
 
Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem tohoto dodatku, včetně jeho příloh 
a s celým obsahem dodatku souhlasí. Současně prohlašují, že tento dodatek uzavřely svobodně, 
vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojují své podpisy.  
 
Tento dodatek bude v souladu se z.č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv v platném znění, uveřejněn v registru smluv. 
Uveřejnění dodatku v registru smluv zajistí Objednatel. 
 
 
Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno Radou města dne 24.5.2023, číslo usnesení 283/2023. 
 
 
 
V Rychnově n. Kn. dne 29.5.2023                                  V Rychnově n. Kn  dne 29.5.2023  
 
 
Objednatel:                                                                                   Zhotovitel:  



 3 

 
 
 
 
 
.............................................                                                        .............................................  
Město Rychnov nad Kněžnou                                                     TS RK  s.r.o.  
Ing. Jan Skořepa, starosta                                                            pan Mgr. Tomáš Novák, jednatel  
 
 
 
 
 
Přílohy dodatku: email s vyčíslením víceprací ze dne 11.5.2023 




